СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22 апреля 2022 года                 с. Александровское                                № 483/58

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в
Александровском муниципальном округе Ставропольского края,
утвержденное решением Совета депутатов Александровского
муниципального округа Ставропольского края от 06 ноября 2020 года
№ 32/32

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в целях определения правовых основ, содержания и механизма
осуществления бюджетного процесса в Александровском муниципальном
округе Ставропольского края, Совет депутатов Александровского
муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Александровском
муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением
Совета депутатов Александровского муниципального округа
Ставропольского края от 06 ноября 2020 года № 32/32 «Об утверждении
положения о бюджетном процессе в Александровском муниципальном
округе Ставропольского края» (с изменениями внесенными решением Совета
депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края
от 17 декабря 2021 года № 395/248), следующие изменения:

1.1. в части 1 статьи 10:
абзац третий изложить в следующей редакции :
«прогноза социально-экономического развития муниципального

округа, действующего на день внесения проекта решения о местном бюджете
в Совет депутатов, а также принятого на указанную дату и вступающего в
силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о
налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и
законодательства Российской Федерации, законов Ставропольского края и
муниципальных правовых актов Совета депутатов, устанавливающих
неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

2

«документов, определяющих цели национального развития Российской
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

Председатель
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова